

REFERÊNCIA

CDHU – 200 | SINAPI - Desonerado

PINTURA COMPLEXO DE SAÚDE

BDI 25%

#REF!

Endereço: Avenida Pau Brasil, nº310 - Vila das Árvores

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	CUSTO (R\$)	VALOR COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
						Subtotal		R\$ 183.748,59

1			PINTURAS E ACABAMENTOS - MÃO DE OBRA E MATERIAL					
1.1	02.02.120	CDHU	Locação de container tipo alojamento - área mínima de 13,80 m²	mês	2,00	992,42	R\$ 1.240,53	R\$ 2.481,05
1.2	88489	SINAPI	PINTURA EXTERNA EM LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS COR PADRÃO PREFEITURA	m²	1.808,43	R\$ 15,46	R\$ 19,33	R\$ 34.947,91
1.3	88489	SINAPI	PINTURA INTERNA EM LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS COR PADRÃO PREFEITURA	m²	3.707,87	R\$ 15,46	R\$ 19,33	R\$ 71.654,59
1.4	88489	SINAPI	PINTURA EXTERNA DE MURETAS EM LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS COR PADRÃO PREFEITURA	m²	150,00	R\$ 15,46	R\$ 19,33	R\$ 2.898,75
1.5	88488	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS	m²	1.677,72	R\$ 18,49	R\$ 23,11	R\$ 38.776,30
1.6	100753	SINAPI	PINTURA DO GRADIL COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS)	m²	105,62	R\$ 28,30	R\$ 35,38	R\$ 3.736,31
1.7	100753	SINAPI	PINTURA DE CORRIMÃO EXTERNO COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS)	m²	21,75	R\$ 28,30	R\$ 35,38	R\$ 769,41
1.8	100753	SINAPI	PINTURA DA CAIXA D' ÁGUA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS)	m²	108,33	R\$ 28,30	R\$ 35,38	R\$ 3.832,17
1.9	102219	SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM ESQUADRIAS DE MADEIRA, 2 DEMÃOS.	m²	397,74	R\$ 21,27	R\$ 26,59	R\$ 10.574,91
1.10	33.02.060	CDHU	Fechamento e regularização dos pontos necessários e os pontos de ar-condicionado desativados, com aplicação de massa corrida sobre as áreas afetadas, realizando correção de imperfeições, lixamento e acabamento adequado, de modo a uniformizar a superfície e deixá-la pronta para pintura	m²	50,00	R\$ 16,47	R\$ 20,59	R\$ 1.029,38
1.11	33.02.060	CDHU	Aplicação de massa corrida nos forros de gesso, em todos os locais necessários, com o objetivo de corrigir imperfeições, fissuras e emendas aparentes, proporcionando nivelamento da superfície. O serviço inclui o devido preparo da base, aplicação das demãos necessárias, lixamento e acabamento final, deixando a superfície pronta para receber pintura	m²	100,00	R\$ 16,47	R\$ 20,59	R\$ 2.058,75
1.12	99803	SINAPI	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO	m²	1.677,72	R\$ 5,24	R\$ 6,55	R\$ 10.989,07

REFERÊNCIA

CDHU – 200 | SINAPI - Desonerado

PINTURA COMPLEXO DE SAÚDE

BDI 25%

#REF!

Endereço: Avenida Pau Brasil, nº310 - Vila das Árvores

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	CUSTO (R\$)	VALOR COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
						Subtotal		R\$ 183.748,59

Arquiteto: Leonardo Artur A. de Oliveira
CAU: A264221-2

Tarumã, 30 de janeiro de 2026